КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 г. № 117
           г. Шумиха

О приеме  имущества в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 23.06.2020 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Шумихинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Шумихинского района  Курганской области от 23.10.2020 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Принять в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального образования Птичанский сельсовет Шумихинского района в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      С.И. Максимовских

Приложение к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года   № 117 «О приеме имущества в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Перечень
муниципального имущества Птичанского сельсовета, передаваемого в собственность муниципального образования
Шумихинского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Количество, шт.
	Дата изготовления (постройки)
	Номер (кадастровый, условный, заводской, государственный регистрационный)
	основные характеристики имущества
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, ул. Западая
	1

	45:22:040803:137
	859 м.
	39967,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, ул. Береговая
	1

	45:22:040802:138
	762 м.
	324004,00

	1.
	Автомобильная дорога
	 Россия, Курганская область, Шумихинский район с. Птичье, ул.Сиреневая
	1

	45:22:040802:137
	199 м.
	80075,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, ул. Молодежная
	1

	45:22:040804:170
	354м.
	39967,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, ул. Колхозная
	1

	45:22:040804:169
	592 м.
	36029,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, ул. Братьев Денисовых
	1

	45:22:000000:3257
	711 м.
	1404161,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, ул. Советская
	1

	45:22:000000:3251
	974 м.
	59950,00

	1.
	Автомобильная дорога
	 Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, Томина
	1

	45:22:040803:138
	617м
	39967,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье , ул. Рабочая
	1

	45:22:000000:3253
	1 258 м.
	54221,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, На кладбище
	1

	45:22:000000:3250
	1165 м.
	28507,00

	1.
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, Козловка
	1

	45:22:041101:904

	1738 м.

	119900,00

	12
	Автомобильная дорога
	 Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, Козловка
	1

	45:22:040703:55
	107м.

	13
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Птичье, Козловка
	1

	45:22:040803:139
	216м.

	14
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Сажино, ул. Старая
	1

	45:22:000000:3252
	2161м.
	22011,00

	15
	Автомобильная дорога (документов нет)
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Сажино, ул. Центральная
	1

	45:22:041703:63

	647636,00

	16
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район д. Сажино, ул. Новая
	1

	45:22:040902:122
	1299 м.
	1443561,00

	17
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Сажино, переулок  Центральный
	1

	45:22:040702:181
	235 м.
	19983,00

	18
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Сажино, переулок  Молодежный
	1

	45:22:040702:182
	197 м.
	19983,00

	19
	Автомобильная дорога
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д.Сажино, ул. на кладбище
	1

	45:22:040701:13
	1032м.
	57015,00

	20
	Нежилое здание
	Россия, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Школьная, д.1А
	1

	45:22:040804:135
	171,4кв.м.
	351013,09

	21
	Нежилое здание, д. Сажино, ул. Новая, д. 17
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район,д. Сажино, ул. Новая, 17
	1

	45:22:040601:340
	93,6кв.м.
	593530,70

	22
	Нежилое здание, д. Сажино, ул. Новая, д. 23

	Российская Федерация, Курганская область, р-н Шумихинский, д. Сажино, ул.  Новая, д. 23
	1

	45:22:040703:45
	271.7
	3 195 377,08

	23
	1/2 кв. жилого дома в с. Птичье (документов нет)

	Россия, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, д.11 кв.1
	1

	1283,16

	24
	2-х кв. дом в с. Птичье, (документов нет)

	Россия, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Школьная, д.4

	1

	257079,01

	Итого:
	Х
	22

	Х
	Х
	8 962 040, 04

Приложение  2
к распоряжению Администрации Птичанского  сельсовета
от 18.03.2021г.
«О передаче имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Птичанского сельсовета
Шумихинского района Курганской области»
Перечень
муниципального движимого имущества, передаваемого в собственность муниципального образования
Шумихинского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Автоматизированное рабочее средство Dell
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	40 018,33

	1.
	Книжный шкаф
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	7 450,00

	1.
	Книжный шкаф 2
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	7 450,00

	1.
	Компьютер
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	19 760,00

	5.
	Компьютер 2
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	11 960,0

	6.
	Машина электронная пишущая
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	12 396,90

	7.
	Модем
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	3 296,0

	8.
	Монитор "Samsung"
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	7 414,92

	9.
	Монитор с клавиатурой
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	8 899,20

	10
	Монитор специалиста
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	5 270,00

	11
	Монитор специалиста (старый)
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	24 805,49

	12
	Мотокоса
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	8 600,00

	13
	Мотопомпа CHAMPION FP 200 AM
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	8 380,00

	14
	МФУ XEROX Work Centre 3325 DNI
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	11 731,55

	15
	Насос
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	29 600,00

	16
	Ноутбук ACER
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	44 000,00

	17
	Огнетушитель ранцевый
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	5 200,00

	18
	Письменный стол
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	5 028,00

	19
	Принтер Canon LASER LBP-2900
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	4 518,50

	20
	Принтер/сканер/копир
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	12 200,00

	21
	Системный блок ВИСТ 52х Мах (специалиста старый)
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	12 657,48

	22
	Системный блок специалиста
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	8 185,00

	23
	Тумба
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	3 100,00

	24
	Факс
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	5 040,00

	25
	Шкаф плательный
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	4 721,86

	26
	Электрический двигатель 4 квт. 1450 об/мин
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	4 860,00

	27
	Электро-сварочный аппарат
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	4 410,00

	28
	Автомобиль ВАЗ 21099
	Российская Федерация, Курганская область Шумихинский район, с. Птичье, ул. Зеленовка, 2А
	1
	199 881,80

	Итого:
	Х
	28
	520 835,03